Estado do Rio Grande do Sul
cÂNr,qRA Mtr'{ICIpAL DE vEREÂDORES DE JACUTTNGA

Rua Ângelo Fabiane, L06 - CEP 99730-000
Fone: (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS

e-mail: vereadoresiacutinsa@hotmail.com

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Jacutinga.,{RS.

DE
E

te âmara

Os vereadores com assento no poder Legislativo, que esta
subscrevem, nos teÍmos do art. 130 clc o art. 131 do Regimento Intemo, requerem
após deferimento em Pleniário, seja enviado ao Poder Executivo os seguintes pedidos
de providências:

I - Sejam enviados a esta Casa Legislativa, de ora em diante, as
portarias e decretos do Executivo, com a maior brevidade possível, logo em seguida
à publicação dos atos, a frm de que os vereadores possam tomm conhecimento do
conteúdo dos mesmos de forma simultânea.

A indicação justifica-se a fim de que os Edis tomem conhecimento
dos atos logo após a publicação, paxa que fiquem atualizados e possam repassar as
informações ou responder questionamentos da população.

Demais j ustificativas em Plenrário.

Nestes termos, pedem deferimento.

Jacutinga./RS, 18 de abril de 2022.

5i)wI

S Mari Soares
Vereadora

{krl^,/&-
Vereador

CÂMARAMutif#r'f

-loL022-
"O PODER LEGISLATIVO É O

SAPORTE DÁ D EMOCRAC IA. "

Data
PÍotocoh

da

JACUTINGA

Objeto: Indicação

QEJU,

Estddo do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE !,EREÀI}oRES DE JACT,TINGA

Rua Ângelo Fabiane, 106- CEP 99730{00
Fone: (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS

e-mail: vereadoresiacuti nga@hotmãil.com

Exmo. Sr. Presidente dâ Câmara Municipal de Vereadores de Jacutinga,{RS.

DEFERI
Em

Objeto: Indicacão
a{t

DÜ,,
20{

íe

Os vereadores com assento no Poder Legislativo, que esta

subscrevem, nos termos do art. 130 clc o art. l3l do Regimento Intemo, requerem
após deferimento em Plenrário, seja enviado ao Poder Executivo os seguintes pedidos

de providências:

1 - Seja efetuada a retirada dos banheitos que existem na parte central
da Praça Germano Sitta e que os mesmos sejam realocados para as proximidades da
Casa da Cultura que está sendo edificad4 sugerindo-se que os mesmos sejam

construídos nos fi.rndos de referido prédio.

A presente indicação se dá no sentido de haver a retirada dos
banheiros existentes na érea central da praça a Êm de proporcionm maior
embelezamento pâra a mesma, facilitar e viabilizar o uso tanto de quem se encontra
na praça quanto paÍa quem estiver em eventos na Casa da Cútura, e também pela

necessidade de melhoria da estrutura dos banheiros públicos em nossa cidade.

Demais justificativas em Plentário.

Nestes termos, pedem deferimento.

JacutingalRS, 18 de ab'ril de 2022.

€fo,gs;;a'll'dra Mari Soares
Vereadora Vereadora

€t, t" (i,,
ü1lner Palavlcrm

1à,{6',
', i i,
(\,

larice Boeira Co
Vereadora

lr '!r I
í

^--*,--li
acl\aLL-

" o Po DE R Ifr G IE tÁW,Q "14.. ;O
*

S UPIO RTE DA DEMOC RACIA. "
b\412a22'

Vereador

Estado do Rio Gronde do Sul
cÂlra.na uuNrcIpAL DE vEREADoREs DE JACUTINGA
Rua Ângelo Fabiane, 106 - CEP 99730-000
Fone: (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS

e-mail: vereadoresiacutinsa @hotmail.com

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Jacutinga/RS

OBJETO: ttUOtCnçÃO

tL/2022 Em

DEFERID
to{ tz

SI ente a Ía

A Vereadora com assento no Poder Legislativo, que esta subscreve, nos termos

do art. 130 cfc o art.131 do Regimento lnterno, requer após deferimento em Plenário,

seja enviado ao Poder Executivo os seguintes pedidos de providências:

1- Que se exija da empresa que realiza a coleta de lixo a colocação de uma

tela de proteção no caminhão ao Íinalizar o recolhimento.

JUSTIFICATIVA:

Quando o caminhão sai da área urbana sentido a ER5-211acaba perdendo muito

lixo no asfalto, poluindo o meio ambiente além de deixar o acesso a nossa cidade com

um péssimo aspecto visual.

Demais justificativas serão apresentadas em Plenário.

Nestes termos, pede deferimento.

9íb l!,'tv^
Etenir T

',pÚ:\*ú!'{
o rte

Vereadora

CÀMARAMUNICIPAL DE JACUTINGA

ENTRADA

PÍotocolo

"O PODER LEGISLATIVO É O
SUPORTE DA DEMOCRACL ,"

Data

al

daCâmara

Jacutinga/RS, 19 de abril de 2022.

Estddo do Rio Grande do Sul

cÂvrlna vTUNICIpAL DE vEREADoRES DE JACUTINGA
Rua Ângelo Fabiane, 106 - CEP 99730-000
Fone: (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS

e-mail: vereadoresiacutinga@hotmail.com

DE ERI
E pqtExmo. Sr, Presidente da Câmara de Vereadores de Jacutinga/RS

Objeto: lndicação

L212022

Clarice Boeira Coghetto

ente a ra

Os Vereadores com assento no Poder Legislativo, que esta subscrevem, nos termos do

art. 130 c/c o art. 131 do Regimento lnterno, requer após deferimento em Plenário, seja enviado

ao Poder Executivo o seguinte pedido de providências:

1- Viabilizar a realização de um concurso entre engenheiros e arquitetos do

municípío para que realizem projetos de reestruturâção dã Praça Central, valorizando os

profissionais de nosso município e proporcionando a avaliação e participação da população

para escolha da melhor proposta.

2 - Caso â sugestão acima mencionada não se torne inviável, opinam pela realização

de uma audiência pública com intuito de consultar a população acerca das modificações que

serão realizadas na Praça Germâno Sitta, tais como â localização da nova "Casa do xadrez e do

Chimaródromo".

3 - Reiteram o pedido de protocolo n"3760 para restauração dos brinquedos

existentes no parquínho e instalação de brinquedos modernos que atraiam a atenção das

crianças;

Jacutinga/RS, 19 de abril de 2022.

§Llô €,&,m"Tvffi

dra Mari Soaresn

"O PODER LEGISLATIVO É O
SUPORTE DA DEMOCRACIA."

3'n!/ )4zz

{fr;;,/:,,k--=-

Demais justificativas serão apresentadas em Plenário.

Nestes termos, pede deferimento.

cà dà